
ZARZĄDZENIE Nr 2691/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 września 2021r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 

celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala 

się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 5 000 zł; 

2) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 418 367 zł; 

3) Bibliotece Kraków – o kwotę 16 100 zł; 

4) Capelli Cracoviensis – o kwotę 100 000 zł. 

2. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury – Bibliotece Kraków na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „E-usługi w Bibliotece Kraków wraz z wdrożeniem 

nowoczesnej infrastruktury informatycznej” – w wysokości 228 820 zł. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 5 000 zł z przeznaczeniem 

na działalność bieżącą, w tym na dofinansowanie koncertu plenerowego muzyki operowej  

z okazji Dni Dzielnicy IV Prądnik Biały; 

2) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 418 367  zł z przeznaczeniem 

na działalność bieżącą, w tym na wynagrodzenia dla pracowników i bieżące utrzymanie 

budynków; 

3) Bibliotece Kraków – o kwotę 16 100 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na 

zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „E-usługi w Bibliotece Kraków wraz  

z wdrożeniem nowoczesnej infrastruktury informatycznej”, który uzyskał dofinansowanie 

w ramach Osi Priorytetowej 2. Cyfrowa Małopolska z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 oraz na dofinansowanie 

wydawnictwa; 

4) Capelli Cracoviensis – o kwotę 100 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym 

na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „CC TOUR 2021. Most Kulturalny Polska 

– Niemcy”, dofinansowanego przez Instytut Adama Mickiewicza. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury – Bibliotece Kraków na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „E-usługi w Bibliotece Kraków wraz z wdrożeniem nowoczesnej 

infrastruktury informatycznej” – w wysokości 228 820 zł. Środki pochodzą z wydatków 

bieżących z zadania nr KD/PIK/01 (dział 921, rozdział 92105, § 4300). Środki te są niezbędne 

do zapewnienia wkładu własnego do projektu realizowanego przez Bibliotekę Kraków, który 

uzyskał dofinansowanie w ramach Osi Priorytetowej 2. Cyfrowa Małopolska z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


